



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO DE COMPRA

Número:897/2019

Valor Referência:1.518.105,5000

(X) - Registro de Preço ( ) - Empenho Parcial ( ) - Alienação de Bens

Descrição:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

LICITAÇÃO

Número: 120/2019

Nº Modalidade: 24/2019

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Presencial

Credenciamento: Não

Fundamento: Art. 22 § 5º

Concorrência: LOTE

Tipo: MENOR PREÇO

Critério: 1 - Valor em Reais

Resp. Jurídico:

Nº OAB:

Comissão: 1287 N. 23293 PORTARIA DE LICITAÇÃO - PREGÃO

Presidente: JOSE EDILSON GONCALVES

Forma de Pgto: CONFORME EDITAL

Benefício ME/EPP: Não contempla/não favorece

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Tipo Objeto: 9 - Outros

Lote: 1 - MATERIAIS DE LIMPEZA (CEADAS) - SECRETARIA DE SAÚDE

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
115	131949-3		2197 - CERA DETALHAMENTO: IMPERMEABILIZANTE AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, SEM PERFUME; INDICADA COMO IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA PARA PISOS LAVÁVEIS COMO ARDÓSIA, GRANILITE, PAVIFLEX, LINOLEUM, GRANILITE E PISO CERÂMICO E CONCRETO IDEAL PARA HOSPITAIS E CLÍNICAS; COMPOSIÇÃO: POLÍMERO ACRÍLICO, CERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CERA DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS, PLASTIFICANTE, AGENTE EMULSIONANTES, TENSOATIVO FLUORADO, NIVELADORES, CONSERVANTE E VEÍCULO, TEOR DE SÓLIDOS 24%; ASPECTO: LÍQUIDO OPALESCENTE COR: BRANCO PH (PURO): 8,0 e 9,0 DENSIDADE (25°C): 1,00 A 1,03 G/ML.	UN - UNIDA	390,0000	44,2600	17.261,40
116	36013-9		16130 - DETERGENTE DETALHAMENTO: REMOVEDOR DE CERA IMPERMEABILIZANTE; EMBALAGEM COM	UN - UNIDA	38,0000	72,9000	2.770,20



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

05 LITROS; A BASE DE ÁGUA, NÃO CONTÉM AMONÍACO. PRODUTO INDICADO PARA REMOVER COM EFICIÊNCIA CERA ANTIGA, BASE IMPERMEABILIZANTE, MARCAS DE PNEU EM PISO E SUJIDADES OLEOSAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO ETOXILADO, BUTIL GLICOL, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, SABÃO DE COCO E ÁGUA, ATIVO: SABÃO DE COCO, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: ROSA PH (1%): 11,0 A 12,0, DENSIDADE (25°C): 1,00 A 1,02 G/ML.

117	387033-2	1764 - DETERGENTE DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO LINEAR SULFONATO DE SÓDIO - BIODEGRADÁVEL, SILICATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ETOXILADO, PRESERVANTE, ALCALINIZANTE, ALCANOLAMIDA, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL ÁCIDO 80 CI 61.585 E ÁGUA. FÓRMULA CONCENTRADA. PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISO, AZULEJO, BANHEIRO, CERÂMICA E PEDRA NATURAL, PODENDO PODE SER UTILIZADO EM MÁQUINAS OU MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	38,0000	16,6800	633,84
-----	----------	--	------------	---------	---------	--------

Total Geral: 20.665,44

VINTE MIL E SEISCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

Lote: 2 - MATERIAIS DE LIMPEZA (CEADAS) - SECRETARIA DE SAÚDE - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
115	131949-3		2197 - CERA DETALHAMENTO: IMPERMEABILIZANTE AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, SEM PERFUME; INDICADA COMO IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA PARA PISOS LAVÁVEIS COMO ARDÓSIA, GRANILITE, PAVIFLEX, LINOLEUM, GRANILITE E PISO CERÂMICO E CONCRETO IDEAL PARA HOSPITAIS E CLÍNICAS; COMPOSIÇÃO: POLÍMERO ACRÍLICO, CERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CERA DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS, PLASTIFICANTE, AGENTE EMULSIONANTES, TENSOATIVO FLUORADO, NIVELADORES, CONSERVANTE E VEÍCULO, TEOR DE SÓLIDOS 24%; ASPECTO: LÍQUIDO OPALESCENTE COR: BRANCO PH (PURO): 8,0 A 9,0 DENSIDADE (25°C): 1,00 A 1,03 G/ML.	UN - UNIDA	130,0000	44,2600	5.753,80
116	36013-9		16130 - DETERGENTE DETALHAMENTO: REMOVEDOR DE CERA IMPERMEABILIZANTE; EMBALAGEM COM 05 LITROS; A BASE DE ÁGUA, NÃO CONTÉM AMONÍACO. PRODUTO INDICADO PARA REMOVER COM EFICIÊNCIA CERA ANTIGA, BASE IMPERMEABILIZANTE, MARCAS DE PNEU EM PISO E SUJIDADES OLEOSAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO ETOXILADO, BUTIL GLICOL, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, SABÃO DE COCO E ÁGUA, ATIVO: SABÃO DE COCO, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: ROSA PH (1%): 11,0 A 12,0, DENSIDADE (25°C): 1,00 A 1,02 G/ML.	UN - UNIDA	12,0000	72,9000	874,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

117	387033-2	1764 - DETERGENTE DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO LINEAR SULFONATO DE SÓDIO - BIODEGRADÁVEL, SILICATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ETOXILADO, PRESERVANTE, ALCALINIZANTE, ALCANOLAMIDA, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL ÁCIDO 80 CI 61.585 E ÁGUA. FÓRMULA CONCENTRADA. PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISO, AZULEJO, BANHEIRO, CERÂMICA E PEDRA NATURAL, PODENDO PODE SER UTILIZADO EM MÁQUINAS OU MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	12,0000	16,6800	200,16
-----	----------	--	------------	---------	---------	--------

Total Geral: 6.828,76  
SEIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

Lote: 3 - MATERIAIS DE HIGIENE

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
13	234906-0		575 - SABONETE DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	818,0000	14,9900	12.261,82
16	234908-6		458 - SABONETE DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	28857,0000	1,3000	37.514,10
66	271625-9		1439 - HASTE FLEXÍVEL DETALHAMENTO: COM ALGODÃO NAS DUAS PONTAS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	57,0000	1,3100	74,67
165	147027-2		530 - APARELHO DE BARBEAR DETALHAMENTO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DUAS LAMINAS ISENTAS DE REBARBA, COM FITA LUBRIFICANTE E CAPA PROTETORA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	2325,0000	4,3300	10.067,25
168	112899-0		3171 - BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA DETALHAMENTO: PARA BIG MAMADEIRA UNIVERSAL. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	30,0000	7,9900	239,70
170	21162-1		555 - CHUPETA DETALHAMENTO: TRADICIONAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE, COM BORDAS ARREDONDADAS, PARA CRIANÇAS ACIMA DE SEIS MESES. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO	UN - UNIDA	98,0000	8,5000	833,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.				
173	384170-7	511 - CONDICIONADOR PARA CABELO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	300,0000	7,4500	2.235,00
174	243097-5	2285 - CONDICIONADOR PARA CABELO DETALHAMENTO: INFANTIL, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	300,0000	11,5000	3.450,00
175	260952-5	1306 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	8250,0000	1,3900	11.467,50
176	130913-7	512 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	600,0000	2,5900	1.554,00
177	225973-7	2265 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: INFANTIL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR SUAVE E REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	375,0000	2,9500	1.106,25
178	243104-1	2432 - CREME PARA CABELO DETALHAMENTO: PARA PENTEAR CABELO, EMBALAGEM COM 300 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	248,0000	5,9900	1.485,52
180	260969-0	2284 - DESODORANTE DETALHAMENTO: ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, FEMININO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	900,0000	7,9500	7.155,00
181	113911-8	2283 - DESODORANTE DETALHAMENTO: ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, MASCULINO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM	UN - UNIDA	900,0000	7,9500	7.155,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.				
185	141519-0	2457 - ESCOVA DENTAL DETALHAMENTO: COM CERDAS MACIAS, COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	1200,0000	3,7000	4.440,00
186	258020-9	2458 - ESCOVA DENTAL DETALHAMENTO: INFANTIL, DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS QUE ESTÃO APRENDENDO A ESCOVAR OS DENTES. CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS, CERDAS DE LONGO ALCANCE. CABEÇA ESTREITA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANUSEIO EM BOCAS PEQUENAS, INDICAÇÃO PARA CRIANÇAS NA FAIXA ETÁRIA DE 02 A 08 ANOS DE IDADE, PRODUTO COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	540,0000	3,7000	1.998,00
188	115463-0	1479 - ESMALTE PARA UNHAS DETALHAMENTO: EXTRA BRILHO, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA. EMBALAGEM COM 08 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	338,0000	2,4900	841,62
190	329493-5	2444 - ESPONJA PARA BANHO DETALHAMENTO: MACIA, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	675,0000	2,5500	1.721,25
193	243104-1	1481 - GEL PARA CABELO DETALHAMENTO: MODELADOR, FIXAÇÃO MÉDIA, SEM ÁLCOOL, BRILHO MOLHADO. DE BOA QUALIDADE. - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	UN - UNIDA	188,0000	10,9900	2.066,12
194	84489-6	3174 - HIDRATANTE PARA O CORPO DETALHAMENTO: PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO/ HIPOALERGENICO, QUE HIDRATA E DESODORIZA SUAVEMENTE A PELE EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	188,0000	9,9900	1.878,12
204	165160-9	2286 - MAMADEIRA DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 180 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPA EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	45,0000	22,2500	1.001,25



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

205	238420-5	1580 - MAMADEIRA DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 250 ML, FRASCO E TAMPA EM POLIPROPILENO, BICO ORTODÔNTICO EM SILICONE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	45,0000	24,0000	1.080,00
209	34729-9	3179 - PENTE PARA CABELO DETALHAMENTO: EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 19 DENTES, SEM CABO. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	675,0000	1,1600	783,00
211	0002688	3180 - REPELENTE CORPORAL INFANTIL DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 ML, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGANCIA SUAVE, RAPIDA ABSORCAO, FACIL APLICACAO, EFICAZ EM REPELIR MOSQUITOS E INSETOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	UN - UNIDA	83,0000	10,9900	912,17
217	393766-6	1335 - SABONETE DETALHAMENTO: INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	510,0000	2,1800	1.111,80
218	35891-6	1756 - SABONETE DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	548,0000	16,9000	9.261,20
221	303117-9	517 - SHAMPOO DETALHAMENTO: PARA CABELO, EMBALAGEM COM 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	525,0000	6,8500	3.596,25
222	21324-1	2287 - SHAMPOO DETALHAMENTO: PARA CABELO, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML, FÓRMULA SUAVE E BALANCEADA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA SUA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	300,0000	12,9000	3.870,00
445	72391-6	2445 - ESPONJA PARA BANHO DETALHAMENTO: INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 12 X 3,5 CM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	11250,0000	5,0000	56.250,00
446	238443-4	1563 - ESCOVA PARA HIGIENIZAR MAMADEIRA DETALHAMENTO: COM CERDA MACIA EM NYLON,	UN - UNIDA	188,0000	16,4000	3.083,20



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

TAMANHO APROXIMADO DE 4,6 X 4,6 X 23 CM, COM CABO EM POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM INDICAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE MAMADEIRAS, BICOS E COPOS, PARA EVITAR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Total Geral: 190.492,79  
CENTO E NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

Lote: 4 - MATERIAIS DE HIGIENE - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
13	234906-0		575 - SABONETE DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	272,0000	14,9900	4.077,28
16	234908-6		458 - SABONETE DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	9618,0000	1,3000	12.503,40
66	271625-9		1439 - HASTE FLEXÍVEL DETALHAMENTO: COM ALGODÃO NAS DUAS PONTAS, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	18,0000	1,3100	23,58
165	147027-2		530 - APARELHO DE BARBEAR DETALHAMENTO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DUAS LAMINAS ISENTAS DE REBARBA, COM FITA LUBRIFICANTE E CAPA PROTETORA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	775,0000	4,3300	3.355,75
168	112899-0		3171 - BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA DETALHAMENTO: PARA BIG MAMADEIRA UNIVERSAL. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	10,0000	7,9900	79,90
170	21162-1		555 - CHUPETA DETALHAMENTO: TRADICIONAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE, COM BORDAS ARREDONDADAS, PARA CRIANÇAS ACIMA DE SEIS MESES. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	32,0000	8,5000	272,00
173	384170-7		511 - CONDICIONADOR PARA CABELO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	UN - UNIDA	100,0000	7,4500	745,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.

174	243097-5	2285 - CONDICIONADOR PARA CABELO DETALHAMENTO: INFANTIL, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	100,0000	11,5000	1.150,00
175	260952-5	1306 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	2750,0000	1,3900	3.822,50
176	130913-7	512 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	200,0000	2,5900	518,00
177	225973-7	2265 - CREME DENTAL DETALHAMENTO: INFANTIL, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS, COM FLÚOR E CÁLCIO, COM MICROPARTÍCULAS POLIDORAS, COM SABOR SUAVE E REFRESCANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	125,0000	2,9500	368,75
178	243104-1	2432 - CREME PARA CABELO DETALHAMENTO: PARA PENTEAR CABELO, EMBALAGEM COM 300 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	82,0000	5,9900	491,18
180	260969-0	2284 - DESODORANTE DETALHAMENTO: ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, FEMININO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	300,0000	7,9500	2.385,00
181	113911-8	2283 - DESODORANTE DETALHAMENTO: ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, MASCULINO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 ML, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE PROPORCIONE AÇÃO DESODORANTE E PROTEÇÃO ANTITRANSPIRANTE (GARANTIDA POR NO MÍNIMO 24 HORAS). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	300,0000	7,9500	2.385,00
185	141519-0	2457 - ESCOVA DENTAL DETALHAMENTO: COM CERDAS MACIAS, COM REGISTRO NO INMETRO.	UN - UNIDA	400,0000	3,7000	1.480,00





ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.				
186	258020-9	2458 - ESCOVA DENTAL DETALHAMENTO: INFANTIL, DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS QUE ESTÃO APRENDENDO A ESCOVAR OS DENTES. CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS, CERDAS DE LONGO ALCANCE. CABEÇA ESTREITA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANUSEIO EM BOCAS PEQUENAS, INDICAÇÃO PARA CRIANÇAS NA FAIXA ETÁRIA DE 02 A 08 ANOS DE IDADE, PRODUTO COM REGISTRO NO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	180,0000	3,7000	666,00
188	115463-0	1479 - ESMALTE PARA UNHAS DETALHAMENTO: EXTRA BRILHO, LONGA DURAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA. EMBALAGEM COM 08 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	112,0000	2,4900	278,88
190	329493-5	2444 - ESPONJA PARA BANHO DETALHAMENTO: MACIA, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	225,0000	2,5500	573,75
193	243104-1	1481 - GEL PARA CABELO DETALHAMENTO: MODELADOR, FIXAÇÃO MÉDIA, SEM ÁLCOOL, BRILHO MOLHADO. DE BOA QUALIDADE. - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	UN - UNIDA	62,0000	10,9900	681,38
194	84489-6	3174 - HIDRATANTE PARA O CORPO DETALHAMENTO: PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO/ HIPOALERGENICO, QUE HIDRATA E DESODORIZA SUAVEMENTE A PELE EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	62,0000	9,9900	619,38
204	165160-9	2286 - MAMADEIRA DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 180 ML, FRASCO CILÍNDRICO E TAMPA EM MATERIAL POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, COM DESENHOS EM MOTIVOS INFANTIS E COLORIDOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; BEM COMO GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	15,0000	22,2500	333,75
205	238420-5	1580 - MAMADEIRA DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 250 ML, FRASCO E TAMPA EM POLIPROPILENO, BICO ORTODÔNTICO EM SILICONE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	UN - UNIDA	15,0000	24,0000	360,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.				
209	34729-9	3179 - PENTE PARA CABELO DETALHAMENTO: EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 19 DENTES, SEM CABO. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	225,0000	1,1600	261,00
211	0002688	3180 - REPELENTE CORPORAL INFANTIL DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 ML, PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRAGANCIA SUAVE, RAPIDA ABSORCAO, FACIL APLICACAO, EFICAZ EM REPELIR MOSQUITOS E INSETOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE.	UN - UNIDA	27,0000	10,9900	296,73
217	393766-6	1335 - SABONETE DETALHAMENTO: INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS, SÓLIDO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	170,0000	2,1800	370,60
218	35891-6	1756 - SABONETE DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, AÇÃO ANTIBACTERICIDA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	182,0000	16,9000	3.075,80
221	303117-9	517 - SHAMPOO DETALHAMENTO: PARA CABELO, EMBALAGEM COM 350 ML, COM CERAMIDAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	175,0000	6,8500	1.198,75
222	21324-1	2287 - SHAMPOO DETALHAMENTO: PARA CABELO, INFANTIL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML, FÓRMULA SUAVE E BALANCEADA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA SUA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	100,0000	12,9000	1.290,00
445	72391-6	2445 - ESPONJA PARA BANHO DETALHAMENTO: INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, SINTÉTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 12 X 3,5 CM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA). EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	3750,0000	5,0000	18.750,00
446	238443-4	1563 - ESCOVA PARA HIGIENIZAR MAMADEIRA DETALHAMENTO: COM CERDA MACIA EM NYLON, TAMANHO APROXIMADO DE 4,6 X 4,6 X 23 CM, COM CABO EM POLIPROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM INDICAÇÃO PARA TODOS OS TIPOS DE MAMADEIRAS, BICOS E COPOS, PARA EVITAR A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS, MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM REGISTRO NO INMETRO. O	UN - UNIDA	62,0000	16,4000	1.016,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR  
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

Total Geral: 63.430,16  
SESSENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Lote: 5 - BALDE/CESTO/LIXEIRA E DISPENSER

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
34	132482-9		11523 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 08 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	12,0000	3,8000	45,60
57	157966-5		462 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	359,0000	7,0900	2.545,31
58	142159-0		2462 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	165,0000	24,8000	4.092,00
59	191407-3		10027 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: TELADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS, PARA LIXO, MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 27 CM (DIÂMETRO X ALTURA), FUNDO PLANO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	75,0000	8,6600	649,50
107	230623-9		9655 - BALDE DETALHAMENTO: ZINCADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, BICO, ASA E ALÇA PARA TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	4,0000	8,0000	32,00
109	371232-0		8303 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	162,0000	42,9000	6.949,80
110	169644-0		2464 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 80 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM PEDAL E PUXADOR. FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	4,0000	86,4000	345,60
111	371232-0		1364 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 05 LITROS,	UN - UNIDA	9,0000	10,0000	90,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.				
126	175694-0	489 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	426,0000	7,2000	3.067,20
151	429497-1	15892 - DISPENSER DETALHAMENTO: DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 800 ML, NA COR BRANCA, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO, COM VISOR PARA NÍVEL DE SABONETE. MEDIDAS APROXIMADAS: 27X13X11 CM.	UN - UNIDA	75,0000	20,5000	1.537,50
152	287345-1	18175 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DETALHAMENTO: INTERCALADO, MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 32X32X12 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	83,0000	20,1900	1.675,77
167	163514-0	16112 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	53,0000	14,9000	789,70
287	168873-1	2463 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA: 71X44,5X37 CM. MEDIDA INTERNA: 60X39X24 CM.	UN - UNIDA	8,0000	43,1100	344,88
288	163481-0	18875 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UN - UNIDA	8,0000	34,6600	277,28
434	265983-2	2465 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL, COM PUXADOR.	UN - UNIDA	339,0000	115,0000	38.985,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

450		11811 - LIXEIRA DETALHAMENTO: EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	413,0000	36,7300	15.169,49
472	157426-4	18174 - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DETALHAMENTO: PARA ROLO DE ATÉ 300 METROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	8,0000	41,7300	333,84
474	309781-1	2485 - DISPENSER PARA SABONETE DETALHAMENTO: LÍQUIDO EM AÇO INOX, COM CHAVE, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO, COM VISOR PARA NÍVEL DE SABONETE E BICO DOSADOR.	UN - UNIDA	8,0000	41,7500	334,00

Total Geral: 77.264,47  
SETENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Lote: 6 - BALDE/CESTO/LIXEIRA E DISPENSER - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
34	132482-9		11523 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 08 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	3,0000	3,8000	11,40
57	157966-5		462 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	119,0000	7,0900	843,71
58	142159-0		2462 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	55,0000	24,8000	1.364,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

59	191407-3	10027 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: TELADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS, PARA LIXO, MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 27 CM (DIÂMETRO X ALTURA), FUNDO PLANO, MATERIAL RESISTENTE, PRIMEIRA LINHA. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	25,0000	8,6600	216,50
107	230623-9	9655 - BALDE DETALHAMENTO: ZINCADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, BICO, ASA E ALÇA PARA TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CONTER IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	1,0000	8,0000	8,00
109	371232-0	8303 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	53,0000	42,9000	2.273,70
110	169644-0	2464 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 80 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM PEDAL E PUXADOR. FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	1,0000	86,4000	86,40
111	371232-0	1364 - CESTO PLÁSTICO DETALHAMENTO: COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 05 LITROS, PARA LIXO, MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. OBSERVAÇÃO: A COR DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	2,0000	10,0000	20,00
126	175694-0	489 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	142,0000	7,2000	1.022,40
151	429497-1	15892 - DISPENSER DETALHAMENTO: DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 800 ML, NA COR BRANCA, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO, COM VISOR PARA NÍVEL DE SABONETE. MEDIDAS APROXIMADAS: 27X13X11 CM.	UN - UNIDA	25,0000	20,5000	512,50
152	287345-1	18175 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DETALHAMENTO: INTERCALADO, MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 32X32X12 CM, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	27,0000	20,1900	545,13
167	163514-0	16112 - BALDE DETALHAMENTO: PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDE E FUNDO REFORÇADO, ALÇA EM AÇO ZINCADO. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	UN - UNIDA	17,0000	14,9000	253,30



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

287	168873-1	2463 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA. MEDIDA EXTERNA: 71X44,5X37 CM. MEDIDA INTERNA: 60X39X24 CM.	UN - UNIDA	2,0000	43,1100	86,22
288	163481-0	18875 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA XADREZ GALVANIZADA, DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS, CHAPA DA DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UN - UNIDA	2,0000	34,6600	69,32
434	265983-2	2465 - LIXEIRA EM PLÁSTICO DETALHAMENTO: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 LITROS, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEDAL, COM PUXADOR. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	112,0000	115,0000	12.880,00
450		11811 - LIXEIRA DETALHAMENTO: EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, COM PEDAL. LIXEIRA FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PRODUTO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	137,0000	36,7300	5.032,01
472	157426-4	18174 - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DETALHAMENTO: PARA ROLO DE ATÉ 300 METROS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL RESISTENTE, DE PRIMEIRA LINHA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, E GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	2,0000	41,7300	83,46
474	309781-1	2485 - DISPENSER PARA SABONETE DETALHAMENTO: LIQUIDO EM AÇO INOX, COM CHAVE, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO, COM VISOR PARA NÍVEL DE SABONETE E BICO DOSADOR.	UN - UNIDA	2,0000	41,7500	83,50

Total Geral: 25.391,55  
VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

Lote: 7 - CABO/RODO/VASSOURAS/PÁ/RASTELO/MANGUEIRA E PRENDEDOR DE ROUPA							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
10	132634-1		243 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 60 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	27,0000	22,9300	619,11
22	141025-3		263 - VASSOURA DETALHAMENTO: DE PELO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM REVESTIDO COM ENCAIXE ROSQUEAVEL, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM E CERDAS DE NO MÍNIMO 4 CM, COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	373,0000	7,4900	2.793,77
31	171056-7		242 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 40 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	65,0000	17,4900	1.136,85
47	132348-2		338 - VASSOURA DETALHAMENTO: TIPO PIAÇAVA CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	72,0000	10,0000	720,00
50	148399-4		486 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM E CABO DE NO MÍNIMO 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	13,0000	3,9200	50,96
72	274927-0		443 - MANGUEIRA DETALHAMENTO: CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 1/2 POLEGADA, COM ENGATES RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	157,0000	45,9000	7.206,30
73	148399-4		468 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM E CABO DE NO MÍNIMO 15 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	75,0000	11,5900	869,25
75	242594-7		495 - PRENDEDOR DETALHAMENTO: PARA ROUPA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA RESISTENTE E MOLA DE METAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	825,0000	0,9900	816,75
76	166535-9		2135 - RODO DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO 40 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA	UN - UNIDA	1061,0000	3,7900	4.021,19





ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVER-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.

77	180490-1	1988 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 30 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	225,0000	9,0000	2.025,00
78	150797-4	2136 - RODO DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO 60 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVER-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.	UN - UNIDA	1328,0000	4,5900	6.095,52
82	129912-3	2577 - VASSOURA DETALHAMENTO: COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	782,0000	5,3100	4.152,42
128	274902-5	1985 - CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA/RODO DETALHAMENTO: COM REVESTIMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,30 METRO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA	UN - UNIDA	405,0000	2,6500	1.073,25
144	159288-2	264 - VASSOURA DETALHAMENTO: DE VASCULHAR COM CABO LONGO OU REGULÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DO CABO: 02 METROS, COM CERDAS MACIAS. COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	65,0000	11,9700	778,05
147	68221-7	2801 - RASTELO DETALHAMENTO: MATERIAL PLÁSTICO, COM 22 HASTES, COM CABO, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	15,0000	16,5100	247,65
274	68221-7	2607 - RASTELO DETALHAMENTO: COM CABO, COM 22 HASTES, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR PRETA. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN - UNIDA	192,0000	16,6500	3.196,80
309	319326-8	6681 - RODO DETALHAMENTO: COMBINADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, DE APROXIMADAMENTE 35 CM, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 50 CM QUE PERMITA A ACOPLAGEM DE	UN - UNIDA	8,0000	40,9300	327,44



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

PROLONGADOR. BASE COMBINADA COM BORRACHA E ESFREGÃO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

310	140240-4	1757 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL ALUMÍNIO/METAL, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	362,0000	5,1300	1.857,06
452	265676-0	6650 - MANGUEIRA DETALHAMENTO: CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 3/4 POLEGADAS, COM ENGATES RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN - UNIDA	27,0000	164,0600	4.429,62

Total Geral: 42.416,99

QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

Lote: 8 - CABO/RODO/VASSOURA/PÁ/RASTEL/MANGUEIRA E PRENDEDOR DE ROUPA - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, AR

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
10	132634-1		243 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 60 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	8,0000	22,9300	183,44
22	141025-3		263 - VASSOURA DETALHAMENTO: DE PELO SINTÉTICO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM REVESTIDO COM ENCAIXE ROSQUEAVEL, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM E CERDAS DE NO MÍNIMO 4 CM, COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	124,0000	7,4900	928,76
31	171056-7		242 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 40 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	21,0000	17,4900	367,29
47	132348-2		338 - VASSOURA DETALHAMENTO: TIPO PIAÇA CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	23,0000	10,0000	230,00
50	148399-4		486 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM E CABO DE NO MÍNIMO 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	4,0000	3,9200	15,68
72	274927-0		443 - MANGUEIRA DETALHAMENTO: CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 1/2 POLEGADA, COM ENGATES	UN - UNIDA	52,0000	45,9000	2.386,80



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
73	148399-4	468 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM E CABO DE NO MÍNIMO 15 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	25,0000	11,5900	289,75
75	242594-7	495 - PRENDEDOR DETALHAMENTO: PARA ROUPA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA RESISTENTE E MOLA DE METAL. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	275,0000	0,9900	272,25
76	166535-9	2135 - RODO DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO 40 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVER-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.	UN - UNIDA	353,0000	3,7900	1.337,87
77	180490-1	1988 - RODO DETALHAMENTO: COM SUPORTE PARA BORRACHA, DE APROXIMADAMENTE 30 CM, EM ALUMÍNIO, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, BORRACHA COM ALTA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM E DE FÁCIL TROCA.	UN - UNIDA	75,0000	9,0000	675,00
78	150797-4	2136 - RODO DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO 60 CM, BASE PLÁSTICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, BORRACHA DUPLA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADERÊNCIA, E EFICIÊNCIA NA SECAGEM, DEVIDAMENTE ESTICADAS E FIXAS NA BASE, E NO MESMO COMPRIMENTO DESTA, PARA PUXAR ÁGUA, DEVENDO REMOVER-LA SOBRE SUPERFÍCIE LISA E PLANA JÁ NA PRIMEIRA PUXADA, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO E NO TAMANHO APROXIMADO DE 130 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, SER TOTALMENTE PLASTIFICADO, E OFERECER PERFEITO ENCAIXE ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO.	UN - UNIDA	442,0000	4,5900	2.028,78
82	129912-3	2577 - VASSOURA DETALHAMENTO: COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM, PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 40 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA CERDA DE 09 CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	260,0000	5,3100	1.380,60
128	274902-5	1985 - CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA/RODO DETALHAMENTO: COM REVESTIMENTO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,30 METRO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA	UN - UNIDA	135,0000	2,6500	357,75



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

144	159288-2	264 - VASSOURA DETALHAMENTO: DE VASCULHAR COM CABO LONGO OU REGULÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DO CABO: 02 METROS, COM CERDAS MACIAS. COM BOM ACABAMENTO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	21,0000	11,9700	251,37
147	68221-7	2801 - RASTELO DETALHAMENTO: MATERIAL PLÁSTICO, COM 22 HASTES, COM CABO, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE. PRODUTO COM IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UN - UNIDA	5,0000	16,5100	82,55
274	68221-7	2607 - RASTELO DETALHAMENTO: COM CABO, COM 22 HASTES, ALTURA APROXIMADA DE 05 CM, LARGURA APROXIMADA DE 39 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR PRETA. PRODUTO COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UN - UNIDA	63,0000	16,6500	1.048,95
309	319326-8	6681 - RODO DETALHAMENTO: COMBINADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, DE APROXIMADAMENTE 35 CM, COM CABO EM ALUMÍNIO POLIDO DE APROXIMADAMENTE 50 CM QUE PERMITA A ACOPLAGEM DE PROLONGADOR. BASE COMBINADA COM BORRACHA E ESFREGÃO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	2,0000	40,9300	81,86
310	140240-4	1757 - PÁ DETALHAMENTO: COLETORA DE LIXO, EM MATERIAL ALUMÍNIO/METAL, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 27 CM, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80 CM. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	120,0000	5,1300	615,60
452	265676-0	6650 - MANGUEIRA DETALHAMENTO: CONTENDO 30 METROS, BITÓLA 3/4 POLEGADAS, COM ENGATES RÁPIDO E ESGUICHO, TIPO JARDIM, POSSUI 03 (TRÊS) CAMADAS DISTINTAS: CAMADA INTERNA EM PVC FLEXÍVEL, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO A METRAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UN - UNIDA	8,0000	164,0600	1.312,48

Total Geral: 13.846,78  
TREZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

Lote: 9 - FLANELA E PANO BRANCO

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
5	133214-7		10035 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 80X50 CM, 100% ALGODÃO, CRU. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	1208,0000	2,2700	2.742,16
14	126454-0		334 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 60X45 CM, 100% ALGODÃO, ALVEJADO. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	8599,0000	1,4500	12.468,55
30	167601-6		7326 - FLANELA DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR BRANCA.	UN - UNIDA	503,0000	1,4200	714,26
67	151550-0		332 - FLANELA DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS,	UN - UNIDA	5908,0000	1,4100	8.330,28



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		NA COR LARANJA.				
238	000181166	115130 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 74X45 CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	53,0000	2,1300	112,89

Total Geral: 24.368,14  
VINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS

Lote: 10 - FLANELA E PANO BRANCO - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
5	133214-7		10035 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 80X50 CM, 100% ALGODÃO, CRU. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	402,0000	2,2700
14	126454-0		334 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 60X45 CM, 100% ALGODÃO, ALVEJADO. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	2866,0000	1,4500
30	167601-6		7326 - FLANELA DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR BRANCA.	UN - UNIDA	167,0000	1,4200
67	151550-0		332 - FLANELA DETALHAMENTO: TAMANHO APROXIMADO DE 40X60 CM, EM TECIDO 100% ALGODÃO, AFLANELADA DE AMBOS OS LADOS, MACIA, EFICIENTE E DURÁVEL, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR LARANJA.	UN - UNIDA	1969,0000	1,4100
238	000181166		115130 - PANO BRANCO DETALHAMENTO: PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 74X45 CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. O PRODUTO DEVERA TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	17,0000	2,1300

Total Geral: 8.117,88  
OITO MIL E CENTO E DEZESSETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Lote: 11 - ÁGUA SANITÁRIA E DESINFETANTE						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
1	177284-8		305 - ÁGUA SANITÁRIA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 LITRO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.	UN - UNIDA	52110,0000	1,7700
1	49111-0		11319 - ÁGUA SANITÁRIA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE	UN - UNIDA	113,0000	4,1900



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.				
3	164040-2	307 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 02 LITROS, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	954,0000	3,4900	3.329,46
60	160991-2	306 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	50036,0000	1,9200	96.069,12
179	321011-1	3173 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 01 LITRO, APLICACAO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM Acao BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	1800,0000	6,9900	12.582,00
262	416037-1	2196 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: DE USO GERAL LAVANDA, EMBALAGEM COM 5 LITROS , LIMPADOR E ODORIZANTE. POSSUI AÇÃO BIOCIDA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS E ESCHERICHIA COLI, TESTADA EM LABORATÓRIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. LIMPA E DESINFETA PISOS, PAREDES, PIAS, BANHEIROS E RALOS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, EDTA, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO: 0,7%; ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO PH (PURO): 9,5 A 10,5 DENSIDADE: 0,98 A 1,01 G/ML TEOR DE ATIVOS: 0,68 A 0,73%.	UN - UNIDA	90,0000	8,3000	747,00

Total Geral: 205.435,75  
DUZENTOS E CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

Lote: 12 - ÁGUA SANITÁRIA E DESIFETANTE - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
1	177284-8		305 - ÁGUA SANITÁRIA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 LITRO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.	UN - UNIDA	17370,0000	1,7700	30.744,90
1	49111-0		11319 - ÁGUA SANITÁRIA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A	UN - UNIDA	37,0000	4,1900	155,03



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		2,5 POR CENTO, PRODUTO A BASE DE CLORO ATIVO: ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO PRODUTO DE FORMA BEM LEGÍVEL, QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AUP SIF-DIPOA. ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR VIA 0800.				
3	164040-2	307 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 02 LITROS, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	318,0000	3,4900	1.109,82
60	160991-2	306 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML, APLICAÇÃO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	16678,0000	1,9200	32.021,76
179	321011-1	3173 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 01 LITRO, APLICACAO GERAL, LIMPA, DESINFETA, PERFUMA, COM ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	600,0000	6,9900	4.194,00
262	416037-1	2196 - DESINFETANTE DETALHAMENTO: DE USO GERAL LAVANDA, EMBALAGEM COM 5 LITROS , LIMPADOR E ODORIZANTE. POSSUI AÇÃO BIOCIDA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS E ESCHERICHIA COLI, TESTADA EM LABORATÓRIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. LIMPA E DESINFETA PISOS, PAREDES, PIAS, BANHEIROS E RALOS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, EDTA, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO: 0,7%; ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO PH (PURO): 9,5 A 10,5 DENSIDADE: 0,98 A 1,01 G/ML TEOR DE ATIVOS: 0,68 A 0,73%.	UN - UNIDA	30,0000	8,3000	249,00

Total Geral: 68.474,51

SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

Lote: 13 - ÁLCOOL						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
8	192250-5		272 - ÁLCOOL DETALHAMENTO: GEL 65° INPM, EMBALAGEM COM 500 ML, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	31956,0000	2,2900
94	154866-2		271 - ÁLCOOL DETALHAMENTO: LIQUIDO 46° INPM, EMBALAGEM COM 01 LITRO, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	1155,0000	3,7000



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

Total Geral: 77.452,74  
SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

Lote: 14 - ÁLCOOL - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
8	192250-5		272 - ÁLCOOL DETALHAMENTO: GEL 65° INPM, EMBALAGEM COM 500 ML, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	10651,0000	2,2900	24.390,79
94	154866-2		271 - ÁLCOOL DETALHAMENTO: LIQUIDO 46° INPM, EMBALAGEM COM 01 LITRO, USO DOMESTICO, ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE O PRODUTO DEVERA ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	385,0000	3,7000	1.424,50

Total Geral: 25.815,29  
VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

Lote: 15 - DETERGENTE/LIMPADORES/SAPONACEO

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
4	132053-0		308 - DETERGENTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML. O PRODUTO DEVE SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	47422,0000	1,1900	56.432,18
9	234829-2		1958 - LIMPADOR MULTIUSO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	13448,0000	1,9900	26.761,52
44	156802-7		467 - LIMPA VIDRO DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	6368,0000	2,3800	15.155,84
101	325439-9		290 - LIMPADOR MULTIUSO DETALHAMENTO: LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	533,0000	2,1900	1.167,27
196	304839-0		438 - LIMPA ALUMÍNIO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	13213,0000	1,9300	25.501,09





ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

197	0001722	442 - LIMPA FORNO DETALHAMENTO: EM PASTA, EMBALAGEM COM 230 GRAMAS, A BASE DE SODA CÁUSTICA, QUE DISSOLVA GORDURAS INCRUSTADAS EM FORNOS, CHAPAS E GRELHAS DE FERRO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	188,0000	8,9900	1.690,12
279	133581-2	487 - SAPONÁCEO DETALHAMENTO: CREMOSO, EMBALAGEM COM 300 ML, DETERGENTE E CLORO, COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO E CLORO, SOFACTANTE ANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	2828,0000	3,8100	10.774,68

Total Geral: 137.482,70  
CENTO E TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

Lote: 16 - DETERGENTE/LIMPADORES/SAPONACEO - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Total
4	132053-0		308 - DETERGENTE DETALHAMENTO: LIQUIDO EMBALAGEM COM 500 ML. O PRODUTO DEVE SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	15807,0000	18.810,33
9	234829-2		1958 - LIMPADOR MULTIUSO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	4482,0000	8.919,18
44	156802-7		467 - LIMPA VIDRO DETALHAMENTO: LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	2122,0000	5.050,36
101	325439-9		290 - LIMPADOR MULTIUSO DETALHAMENTO: LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 500 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	177,0000	387,63
196	304839-0		438 - LIMPA ALUMÍNIO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 500 ML, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	4404,0000	8.499,72
197	0001722		442 - LIMPA FORNO DETALHAMENTO: EM PASTA, EMBALAGEM COM 230 GRAMAS, A BASE DE SODA CÁUSTICA, QUE DISSOLVA GORDURAS INCRUSTADAS EM FORNOS, CHAPAS E GRELHAS DE FERRO.	UN - UNIDA	62,0000	557,38



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

279	133581-2	EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. 487 - SAPONÁCEO DETALHAMENTO: CREMOSO, EMBALAGEM COM 300 ML, DETERGENTE E CLORO, COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO E CLORO, SOFACTANTE ANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	942,0000	3,8100	3.589,02
412	57089-3	439 - LIMPA PISO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 LITRO, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS E MANCHAS EM PISOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	25,0000	8,3900	209,75

Total Geral: 46.023,37  
QUARENTA E SEIS MIL E VINTE E TRES REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

Lote: 17 - CERA/LIMPA PISO/LUSTRA MÓVEIS						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
169	131937-0		485 - CERA DETALHAMENTO: LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, A BASE DE EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, AGUA E CORANTE. USO DOMESTICO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS, COM EXCEÇÃO DE LAMINADOS DE MADEIRA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	32685,0000	2,7500
412	57089-3		439 - LIMPA PISO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 LITRO, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS E MANCHAS EM PISOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	57,0000	8,3900
429	252508-9		268 - LUSTRA MÓVEIS DETALHAMENTO: EMBALAGEM DE 200 ML, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, COM AÇÃO ANTI-ESTÁTICA, A BASE DE SILICONE, CERA SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, PERFUME E AGUA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	53,0000	3,3100

Total Geral: 90.537,41  
NOVENTA MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

Lote: 18 - CERA/LIMPA PISO/LUSTRA MÓVEIS - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
169	131937-0		485 - CERA DETALHAMENTO: LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, A BASE DE EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, AGUA E CORANTE. USO DOMESTICO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS, COM EXCEÇÃO DE LAMINADOS DE MADEIRA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	10895,0000	2,7500	29.961,25
412	57089-3		439 - LIMPA PISO DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 LITRO, LIMPADOR ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS E MANCHAS EM PISOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	18,0000	8,3900	151,02
429	252508-9		268 - LUSTRA MÓVEIS DETALHAMENTO: EMBALAGEM DE 200 ML, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, COM AÇÃO ANTI-ESTÁTICA, A BASE DE SILICONE, CERA SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, PERFUME E AGUA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	17,0000	3,3100	56,27

Total Geral: 30.168,54

TRINTA MIL E CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

Lote: 19 - LUVA/BOTA/CHINELO

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
13	63038-1		6715 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO CURTO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	15,0000	2,4000	36,00
36	300469-4		452 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO P, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	2183,0000	2,4200	5.282,86
37	301349-9		453 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO	UN - UNIDA	2228,0000	2,4200	5.391,76



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.				
38	301350-2	454 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	2108,0000	2,4200	5.101,36
83	89487-7	6609 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 36, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	27,0000	29,9200	807,84
84	299347-3	8720 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 37, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	42,0000	29,9200	1.256,64
85	299347-3	8721 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 38, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	19,0000	29,9200	568,48
86	114615-7	6610 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 39, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	15,0000	29,9200	448,80
87	282562-7	6611 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 40, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	15,0000	29,2600	438,90
136	189462-5	456 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	347,0000	3,2000	1.110,40
137	189460-9	455 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO P, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	339,0000	3,2000	1.084,80
138	189461-7	457 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	347,0000	3,2000	1.110,40
158	299347-3	6612 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 41, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	8,0000	29,9200	239,36
159	154261-3	6613 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 42, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	4,0000	29,9200	119,68
171	354040-5	115110 - CHINELO INFANTIL DETALHAMENTO: TIPO DEDO, COM CORREIAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE BOA QUALIDADE, MODELO CLÁSSICO.	UN - UNIDA	150,0000	23,6600	3.549,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

OBSERVAÇÃO: AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. NUMERAÇÃO: 18 AO 33

172	258922-2	115111 - CHINELO ADULTO DETALHAMENTO: TIPO DEDO, COM CORREIAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE BOA QUALIDADE, MODELO CLÁSSICO. OBSERVAÇÃO: AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. NUMERAÇÃO 35- 44.	UN - UNIDA	600,0000	23,6600	14.196,00
-----	----------	---	------------	----------	---------	-----------

Total Geral: 40.742,28  
QUARENTA MIL E SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Lote: 20 - LUVA/BOTA/CHINELO - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
13	63038-1		6715 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO CURTO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	5,0000	2,4000	12,00
36	300469-4		452 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO P, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	727,0000	2,4200	1.759,34
37	301349-9		453 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	742,0000	2,4200	1.795,64
38	301350-2		454 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO LONGO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	702,0000	2,4200	1.698,84
83	89487-7		6609 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 36, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	8,0000	29,9200	239,36
84	299347-3		8720 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 37, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	13,0000	29,9200	388,96
85	299347-3		8721 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 38, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	6,0000	29,9200	179,52
86	114615-7		6610 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 39, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	5,0000	29,9200	149,60



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

87	282562-7	6611 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 40, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	5,0000	29,2600	146,30
136	189462-5	456 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO M, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	115,0000	3,2000	368,00
137	189460-9	455 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO P, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	113,0000	3,2000	361,60
138	189461-7	457 - LUVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR DE LUVAS CANO MÉDIO, TAMANHO G, EM LÁTEX, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, LUVA COM BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	115,0000	3,2000	368,00
158	299347-3	6612 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 41, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	2,0000	29,9200	59,84
159	154261-3	6613 - BOTA DETALHAMENTO: DE BORRACHA, FORRADA, Nº 42, CANO MÉDIO 23 CM, EM MATERIAL RESISTENTE, NA COR BRANCA, CONTENDO 01(UM) PAR.	UN - UNIDA	1,0000	29,9200	29,92
171	354040-5	115110 - CHINELO INFANTIL DETALHAMENTO: TIPO DEDO, COM CORREIAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE BOA QUALIDADE, MODELO CLÁSSICO. OBSERVAÇÃO: AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. NUMERAÇÃO: 18 AO 33	UN - UNIDA	50,0000	23,6600	1.183,00
172	258922-2	115111 - CHINELO ADULTO DETALHAMENTO: TIPO DEDO, COM CORREIAS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE BOA QUALIDADE, MODELO CLÁSSICO. OBSERVAÇÃO: AS CORES SERÃO DE ACORDO COM A ESCOLHA DO SOLICITANTE. NUMERAÇÃO 35- 44.	UN - UNIDA	200,0000	23,6600	4.732,00

Total Geral: 13.471,92

TREZE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Lote: 21 - SODA CAUSTICA/INSETICIDA/NAFTALINA/ AROMATIZANTE E DESODORIZADOR						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
2	234753-9		343 - DESODORIZADOR DETALHAMENTO: DE AMBIENTE AEROSOL, EMBALAGEM CONTENDO 360 ML, EM SPRAY, SEM CFC, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	2854,0000	5,8100
						16.581,74



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

23	86480-3	283 - SODA CÁUSTICA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG, PARA USO DOMESTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	150,0000	9,9700	1.495,50
68	33290-9	469 - INSETICIDA DETALHAMENTO: AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	1628,0000	5,8600	9.540,08
100	221661-2	344 - DESODORIZADOR DETALHAMENTO: SANITÁRIO, REFIL, ASPECTO FÍSICO EM TABLETE SÓLIDO CONTENDO NO MÍNIMO 30 GRAMAS, PARA USO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	1148,0000	1,0600	1.216,88
118	111519-7	567 - AROMATIZANTE DETALHAMENTO: DE AMBIENTES, EMBALAGEM COM 140 ML, CONCENTRADO LÍQUIDO, COM FRAGRÂNCIA A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	450,0000	5,5900	2.515,50
237	164904-3	115141 - NAFTALINA, DETALHAMENTO: 100%, EM BOLAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 50 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	8,0000	1,6000	12,80

Total Geral: 31.362,50  
TRINTA E UM MIL E TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Lote: 22 - SODA CAUSTICA/INSETICIDA/NAFTALINA/AROMATIZANTE E DESODORIZADOR - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006,							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
2	234753-9		343 - DESODORIZADOR DETALHAMENTO: DE AMBIENTE AEROSOL, EMBALAGEM CONTENDO 360 ML, EM SPRAY, SEM CFC, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	UN - UNIDA	951,0000	5,8100	5.525,31
23	86480-3		283 - SODA CÁUSTICA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG, PARA USO DOMESTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES E VIGENTES.	UN - UNIDA	50,0000	9,9700	498,50
68	33290-9		469 - INSETICIDA DETALHAMENTO: AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	542,0000	5,8600	3.176,12
100	221661-2		344 - DESODORIZADOR DETALHAMENTO: SANITÁRIO, REFIL, ASPECTO FÍSICO EM TABLETE SÓLIDO	UN - UNIDA	382,0000	1,0600	404,92



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

		CONTENDO NO MÍNIMO 30 GRAMAS, PARA USO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. OBSERVAÇÃO: O AROMA DEVE SER DE ACORDO A ESCOLHA DO SOLICITANTE.				
118	111519-7	567 - AROMATIZANTE DETALHAMENTO: DE AMBIENTES, EMBALAGEM COM 140 ML, CONCENTRADO LÍQUIDO, COM FRAGRÂNCIA A ESCOLHA DO SOLICITANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	150,0000	5,5900	838,50
237	164904-3	115141 - NAFTALINA, DETALHAMENTO: 100%, EM BOLAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 50 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	2,0000	1,6000	3,20

Total Geral: 10.446,55

DEZ MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Lote: 23 - SABÃO EM PÓ/SABÃO EM BARRA/AMACIANTE						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
6	143663-5		18122 - SABÃO EM PÓ DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	659,0000	3,5800
29	359555-2		2429 - SABÃO EM BARRA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 100 % BIODEGRADÁVEL. PRODUTO ELABORADO COM PURÍSSIMOS ÓLEOS, GLICERINADO, OFERECENDO CONSISTÊNCIA, RENDIMENTO E DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	5709,0000	4,3600
32	143662-7		2428 - SABÃO EM PÓ DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	32434,0000	4,2500
164	132116-1		348 - AMACIANTE DETALHAMENTO: DE ARTIGOS TÊXTEIS EMBALAGEM COM 2 L PRODUTO COM ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO, PH ENTRE 3,0 A 3,6. ENVASADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES,	UN - UNIDA	563,0000	10,5000





ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.

Total Geral: 171.006,46  
CENTO E SETENTA E UM MIL E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Lote: 24 - SABÃO EM PÓ/SABÃO EM BARRA/AMACIANTE - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
6	143663-5		18122 - SABÃO EM PÓ DETALHAMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	219,0000	3,5800	784,02
29	359555-2		2429 - SABÃO EM BARRA DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 100 % BIODEGRADÁVEL. PRODUTO ELABORADO COM PURÍSSIMOS ÓLEOS, GLICERINADO, OFERECENDO CONSISTÊNCIA, RENDIMENTO E DURABILIDADE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	1903,0000	4,3600	8.297,08
32	143662-7		2428 - SABÃO EM PÓ DETALHAMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICAÇÃO PARA LAVAGEM TÊXTIL, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, SULFONATO DE SÓDIO, NA COR DE COLORACAO AZULADA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	UN - UNIDA	10811,0000	4,2500	45.946,75
164	132116-1		348 - AMACIANTE DETALHAMENTO: DE ARTIGOS TÊXTEIS EMBALAGEM COM 2 L PRODUTO COM ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO, PH ENTRE 3,0 A 3,6. ENVASADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, ACIDULANTES, PRESERVANTES, CORANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	UN - UNIDA	187,0000	10,5000	1.963,50

Total Geral: 56.991,35  
CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

Lote: 25 - ESCOVA E ESPONJA PARA LIMPEZA E PALHA DE AÇO							
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
7	147313-1		2442 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	2089,0000	0,6300	1.316,07
11	161622-6		2453 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DE LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	735,0000	2,5300	1.859,55
12	148014-6		2452 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO, COM RESERVATÓRIO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	225,0000	3,1300	704,25
21	148014-6		6120 - ESCOVA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	5,0000	4,2100	21,05
26	148751-5		2441 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, MATERIAL A BASE DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS, PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS, POLIMENTO DE OBJETO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	9175,0000	1,0200	9.358,50
133	324467-9		2443 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DUPLA FACE 1X1, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	405,0000	0,6300	255,15
187	148014-6		2451 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	645,0000	5,7600	3.715,20
207	32838-3		14218 - PALHA DE AÇO DETALHAMENTO: NÚMERO N. 0, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER EXCESSOS DE TINTA, FERRUGEM, PAPEL DE PAREDE; LIMPA ASSOALHOS E APARAR GESSO, E CANOS DE FERRO.	UN - UNIDA	83,0000	1,3000	107,90
439	153624-9		18127 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: OVAL, PARA LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	338,0000	3,1900	1.078,22



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONÓPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

444	6253 - ESPONJA DETALHAMENTO: DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	2700,0000	3,9300	10.611,00
-----	--	------------	-----------	--------	-----------

Total Geral: 29.026,89  
VINTE E NOVE MIL E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

Lote: 26 - ESCOVA E ESPONJA PARA LIMPEZA E PALHA DE AÇO - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48

Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor	Total
7	147313-1		2442 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	696,0000	0,6300	438,48
11	161622-6		2453 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DE LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	245,0000	2,5300	619,85
12	148014-6		2452 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO, COM RESERVATÓRIO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	75,0000	3,1300	234,75
21	148014-6		6120 - ESCOVA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	1,0000	4,2100	4,21
26	148751-5		2441 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DE AÇO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, MATERIAL A BASE DE AÇO CARBONO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS, PRODUTO INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS, POLIMENTO DE OBJETO DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN - UNIDA	3058,0000	1,0200	3.119,16
133	324467-9		2443 - ESPONJA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: DUPLA FACE 1X1, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	135,0000	0,6300	85,05
187	148014-6		2451 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CABO LONGO, CERDAS EM NYLON, ESTRUTURA PLÁSTICA-POLIPROPILENO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	215,0000	5,7600	1.238,40



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 03.347.101/0001-21

RONDONOPOLIS - MT, AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1000, VILA AURORA I

Segunda-feira, 3 de Junho de 2019

TERMO DE REFERÊNCIA

207	32838-3	14218 - PALHA DE AÇO DETALHAMENTO: NÚMERO N. 0, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER EXCESSOS DE TINTA, FERRUGEM, PAPEL DE PAREDE; LIMPA ASSOALHOS E APARAR GESSO, E CANOS DE FERRO.	UN - UNIDA	27,0000	1,3000	35,10
439	153624-9	18127 - ESCOVA PARA LIMPEZA DETALHAMENTO: OVAL, PARA LAVAR ROUPA DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 06CM, BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN - UNIDA	112,0000	3,1900	357,28
444		6253 - ESPONJA DETALHAMENTO: DUPLA FACE, 3X1 PARA LAVAR LOUCAS, BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN - UNIDA	900,0000	3,9300	3.537,00

Total Geral: 9.669,28  
NOVE MIL E SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Lote: 27 - ÁLCOOL						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
387	170627-6		718 - ÁLCOOL LÍQUIDO DETALHAMENTO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM PESO, INDICAÇÃO: DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN - UNIDA	75,0000	6,6000
426	188145-0		723 - ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO DETALHAMENTO: EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN - UNIDA	75,0000	5,1500

Total Geral: 881,25  
OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Lote: 28 - ÁLCOOL - LOTE EXCLUSIVO MPES, LEI 123/2006, ART. 48						
Seq.	TCE	CATMAT	Descrição	UND	QTD	Valor
387	170627-6		718 - ÁLCOOL LÍQUIDO DETALHAMENTO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM PESO, INDICAÇÃO: DESINFECÇÃO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER TODAS AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PERTINENTES. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN - UNIDA	25,0000	6,6000
426	188145-0		723 - ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO DETALHAMENTO: EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UN - UNIDA	25,0000	5,1500

Total Geral: 293,75  
DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS